
Z á p i s   č. 17 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 4.4. 2013 od 20.00 hod    

v zasedací místnosti obecního úřadu v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Ing.Drástalová Jitka, Kofroň Václav, Novák Jaroslav, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, 

Malý František. 

Omluveni: Hrádek Josef, Sušerová Jaroslava, JUDr. Souhrada  Vladimír. 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu paní Zdeňku Fukovou a pana 

Jaromíra Fuku .  

Hlasování: 12 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 6.2.2013.    

  3. Projednat a schválit účetní závěrku obce Bernartice za rok 2012  

  4. Projednat a schválit závěrečný účet obce Bernartice za rok 2012 

  5. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3/2013 

  6. Projednat navrhovanou cenu vodného a stočného od společnosti ČEVAK na období 

1.4.2013 – 31.3.2014 

  7. Diskuse. 

  8. Závěr - Usnesení. 

Doplňující body:  

1. Projednat a schválit dohodu mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko na vytvoření 

3 pracovních míst 

2. Projednat a schválit darovací smlouvu mezi obcí Bernartice a ŘSD ČR Praha 

3. Projednat a schválit půjčku z FRB obce Bernartice 

Hlasování o doplňujících bodech: 12 x pro 

Návrh usnesení: ZO schvaluje 12 hlasy všech přítomných program 17. zasedání zastupitelstva 

obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 12 x pro 

  

 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 6.2.2013 do 4.4.2013. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 3x a projednala: 

- Rada obce projednala a pověřila Zdeňku Fukovou a Pavlu Čížkovou provedením veřejnosprávní 

kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice ve dnech 18.2. – 22. 2. 2013. Kontrolované 

bylo použití finančních prostředků poskytnutých obcí Bernartice v ZŠ a MŠ Bernartice za období 

roku 2012. 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledku druhého kola 

prezidentských voleb ve volebních okrscích obce Bernartice. 

- Rada obce projednala a souhlasila s ukončením podnájemní smlouvy bytu č. 10 v bytovém domě 

č.p. 349 v Bernarticích podnajímatelky paní Marie Jírovcové ke dni 15.2.2013 a schválila uzavření 

podnájemní smlouvy na tento byt od 16.2.2013 s paní Pospíšilovou, bytem tamtéž, žádající o 

přidělení většího bytu a pověřila jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 



- Rada obce projednala a souhlasí s udělením plné moci pro zastupování obce Bernartice na valné 

hromadě Honebního společenstva Dražíč, konané dne 9.2.2013, panu Jaroslavu Moulemu, 

starostovi obce Dražíč. 

- Rada obce projednala a schválila rozpočtové opatření č.1/2013, v oblasti příjmů +90 533,-Kč, 

v oblasti výdajů + 149 755,23 Kč a v oblasti financování 59 242,23 Kč. 
 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí žádost paní Marie Staré, podnájemce bytu č. 6 v DPS 

Bernartice o výměnu svého bytu za byt větší. 

- Rada obce projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu bytu č. 18 

v DPS Bernartice paní Danuší Zikovou dohodou ke dni 28.2.2013 z důvodu špatného zdravotního 

stavu. Rada schválila podnájem tohoto bytu od 1.3.2013 manželům Patceltovým, Rakov č.p. 18, 

398 43 Bernartice a pověřila jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

  - Rada obce projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu bytu č. 12 v DPS 

Bernartice paní Věrou Vítovcovou dohodou ke dni 28.2.2013 z důvodu špatného zdravotního 

stavu. Rada schválila podnájem tohoto bytu od 1.3.2013 paní Marii Staré, žádající o výměnu bytu 

v DPS a pověřila jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

- Rada obce projednala a schválila pronájem uvolněného bytu č. 6 v DPS Bernartice paní Marii 

Novákové, Svatkovice č.p. 26, 398 43 Bernartice od 15. 3. 2013 a pověřila jednatele Bernartice 

s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

  - Rada obce projednala oznámení společnosti E.ON. Česká republika s.r.o., Regionální 

engineering, Vrcovická 2297, 397 01 Písek o plánované rekonstrukci venkovního vedení NN 

v Kolišově a nutnosti přemístění části veřejného osvětlení u nemovitostí č.p. 20 a 19 v roce 2014. 

Rada pověřuje starostu jednáním se společností E.ON o konkrétním řešení přemístění VO v této 

části Kolišova. 

- Rada obce projednala žádost o přidělení bytu žadatele pana Martina Haška, Náměstí svobody 

č.p. 100, 398 43 Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

- Rada obce projednala žádost odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silniční 

dopravy Krajského úřadu Jihočeského kraje o vyjádření k udělení licence dopravci ČSAD 

STTRANS a.s. linky 380710 Strakonice – Písek – Tábor – Pelhřimov – Jihlava – Brno. Rada 

nemá námitek proti udělení licence této linky. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídající 

věcnému břemenu mezi společností E.ON. Distribuce a.s. České Budějovice,  a obcí Bernartice,. 

Předmětem smlouvy je umístění zemního vedení kabelu NN v pozemkové parcele č. 1440/3 v k.ú. 

Bernartice u Milevska stavby:“Bernartice – paní Růžková Ing., kabel NN – klíč“. Věcné břemeno 

se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy 

- Rada obce projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Moniky Fojtíkové, Rataje 44, 397 05 

Bechyně. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí vyjádření hasičského záchranného sboru Jč. Kraje, 

Pražská 52b, 370 04 České Budějovice o neposkytnutí investiční dotace na nákup hasičské 

stříkačky pro JPO III Bernartice. 

  - Rada obce projednala a schvaluje podání žádostí o granty v grantovém programu Jč. Kraje na tyto 

akce: 

GP „Podpora živé kultury“ na akci „Bernfest 2013“ (opětovné podání).  

GP „Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ na akci „Oprava kanalizace 

Milevská ulice“ – opatření č.1 

GP „Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích“ na akci 

„Oprava návesního rybníčku ve Svatkovicích“ 

GP „Úcta k předkům“ na akce „Úprava společného hrobu obětí II. sv. války na bernartické 

hřbitově“ a „Oprava pomníku obětí I. sv. války v Srlíně“. 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 



- Rada obce projednala a schválila podání žádosti o grant Jč. Kraje v grantovém programu 

„Podpora venkovského školství“ na akci „Oprava sociálního zařízení MŠ Bernartice“ a schválila 

uvolnění finančních prostředků, schválených v rozpočtu obce, na dofinancování podílu obce  a 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu o provedení stavby mezi obcí Bernartice, Nám. 

svobody 33, 39843 Bernartice, IČ: 00249530 a obchodní firmou ŠEPIKO s.r.o., Slabčice 61, 

39843 Bernartice, IČ: 46679936, zastoupenou jednatelem Lukášem Šedivým, podle předloženého 

návrhu. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu mezi 

obcí Bernartice, a společností E.ON Distribuce a.s., České Budějovice,. Předmětem smlouvy je 

umístění zemního vedení kabelu NN na pozemcích obce Bernartice, parc.č. 608/1, 615/4 v k.ú. 

Zběšice stavby „Zběšice č.p.7 – p. Mareš – k NN- klíč“. Břemeno se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 500,-Kč + DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Rada obce projednala a schválila autopojištění COMBI PLUS II u České podnikatelské 

pojišťovny pro nově koupený nákladní automobil MAN podle předloženého návrhu v celkové 

výši 29 664,-Kč a pověřila starostu podpisem pojistné smlouvy. 

- Rada obce projednala žádost Mysliveckého sdružení Lipka Svatkovice o umožnění vybudování 

studny na obecním pozemku parc. č. 891 v k.ú. Svatkovice, v sousedství objektu MS Lipka (parc 

č. st.41). Rada souhlasila s vybudováním studny pro potřeby MS Lipka a pověřila starostu dalším 

jednáním s MS Lipka. Do pozemku obce, parc.č. 891, bude min. zasaženo pouze stavbou studny, 

veškerá vytěžená zemina bude z pozemku odvezena. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu mezi obcí Bernartice a společností RETELA s.r.o., 

Praha, dle předloženého návrhu. Předmětem smlouvy je zpětný odběr EEZ (elektrozařízení). Rada 

pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Rada obce projednala a vyhlásila výzvu k podání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce 

Bernartice v souladu se zněním vyhlášky č.1/2013 o poskytování půjčky z FRB občanům obce 

Bernartice. Občané mohou podávat žádosti od 1.3.2013 do 2.4.2013 do podatelny obce nebo na 

adresu: Obecní úřad Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice. 

- Rada obce projednala a schválila přidělení bytu č.11 v bytovém domě č.p. 349 v Bernarticích 

žadatelům Romanu Slámovi a Simoně Dvořákové,  Svatkovice č.p. 10, 398 43 Bernartice. 

Podnájemní smlouva bude uzavřena od 1.3.2013. Rada pověřila jednatele Bernartice s.r.o. 

podpisem podnájemní smlouvy. 

- Rada obce projednala a vyhlásila tyto zakázky malého rozsahu: 

1- Nákup informačního měřiče rychlosti do Písecké ulice, dle předloženého zadání. 

Zahájení:     4.3.2013 

Ukončení: 26.3.2013 

Osloveny budou tyto firmy: 

- JD Rozhlasy s.r.o., Vigartice 196, 756 61 Vigartice, pobočka Plzeň, Slovanská tř. 91 

- Bártek rozhlasy s.r.o., Podlesí 418, 757 01 Valašské Meziříčí 

- SOVT – Rádio s.r.o., Budějovická 1320, 389 01 Vodňany II  

 

2- Oprava krytiny části střechy knihovny Srlín, dle předloženého zadání. 

Zahájení : 4.3.2013 

Ukončení: 26.3.2013 

Předpokládané náklady 200 000,-Kč včetně DPH. 

Osloveny budou tyto firmy: 

- Střechy Matějíček s.r.o., Vítkovická č.p.172, Sezimovo Ústí I,  

- KLEMPO Novák, Bernartice 398 43 

- Busínský Pavel, Zběšičky č.p.20, 39843 Bernartice 

 



3- Pilíře na plyn v lokalitě „Posvátný“ (HUP) dle předloženého zadání. 

Zahájení: 4.3.2013 

Ukončení: 26.3.2013 

Vybudování podle předloženého návrhu. 

Osloveny budou tyto firmy: 

- Stavební firma Charypar, Bernartice, 398 43 

- Miroslav Tupý, Rataje , 391 65 Bechyně 

- KLEMPO Novák, Bernartice, 398 43 

 

Rada obce projednala a schválila rozpočtové opatření č.2/2013, v oblasti příjmů +89 200,-Kč, 

v oblasti výdajů + 184 489,-Kč a v oblasti financování 95 289,-Kč. 

- Rada obce projednala a na návrh starosty souhlasila s vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2013 

v souvislosti s „DNEM TIBETU“ a pověřuje starostu zabezpečením vyvěšení. 

 

- Rada obce projednala a vzala navědomí informace přítomné ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o 

průběhu prvníno pololetí v ZŠ a MŠ Bernartice, podala vysvětlení ke zprávě o hospodaření školy 

za rok 2012 a záměrech obnovit školní kuchyňku pro výuku a vytvořit a vybavit školní klub. 

- Rada obce projednala oznámení společnosti E.ON Česká republika s.r.o., regionální engineering, 

Písek o výpovědi zařízení VO ze stávajícího venkovního vedení NN v Kolišově z důvodu 

plánované rekonstrukce stávajícího venkovního vedení NN v roce 2015. Rada zrušila své usnesení 

č. 29/13 a uložila starostovi ve spolupráci se společností E.ON zadat zpracování projektové 

dokumentace na nové vedení VO v Kolišově. 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí přehled poskytnuté péče za rok 2012 v obci a přilehlých 

osadách poskytnutých pracovnicemi sociálních služeb Města Milevska. 

- Rada obce projednala výsledek šetření štítové zdi domu č.p. 322, ul. K Posvátnému Bernartice 

manželů Samcových, v návaznosti na své usnesení č.34/12 a zápis z jednání majitelů přilehlých 

nemovitostí, ze dne 1. 2. 2012 . Rada pověřila starostu rozesláním výsledků měření provedených 

Ing. Tomášem Franců – statikem a svoláním jednání s majiteli dotčených nemovitostí na den 

26.3.2013 od  20. 00  hodin na radnici v zasedací místnosti. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu mezi obcí Bernartice, a společností EKO-KOM a.s.,  

podle předloženého návrhu. Předmětem smlouvy je evidence nádob na sběr tříděného odpadu ( 

zvonů ) . Rada  pověřuje starostu jejím podpisem. 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí výsledek veřejnosprávní kontroly příspěvkové 

organizace obce Bernartice – ZŠ a MŠ Bernartice, provedenou pověřenými osobami Pavlou 

Čížkovou a Zdeňkou Fukovou dne 26.2.2013. 

- Rada obce projednala a vzala na vědomí rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice předložený 

ředitelkou Mgr. Ilonou Hrychovou. 

- Rada obce projednala a schválila smlouvu mezi obcí Bernartice, a společností E.ON Distribuce 

a.s., České Budějovice, o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. Předmětem smlouvy je 

vedení kabelu NN v pozemcích KN č. 1597/1, 1598/1 v k.ú. Jestřebice stavby „Jestřebice 

rozhledna – kabel NN“. Břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 4 000,-Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Rada obce projednala a schválila dodatek č. 1 smlouvy ze dne 22.7.1992 uzavřené mezi Obcí  

Bernartice a Pharm.Dr. Ivanem Sýkorou na pronájem nebytových prostor bernartické radnice 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 

- Rada obce projednala návrh  kalkulace ceny vodného a stočného pro období  od 1. 4. 2013 do 31. 

3. 2014 předložené provozovatelem vodohospodářského majetku obce Bernartice společností 

ČEVAK a. s. Severní 8/2264 České Budějovice.  Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválení 

navrhované ceny a doporučuje ponechání stávající výše vodného a stočného. 

- Rada obce projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zakázky malého rozsahu na tyto akce: 



- „Oprava komunikace k.ú. Bernartice „K LOMU“  podle předložených zadávacích podmínek. 

Osloveny budou tyto firmy: 

  - SKANSKA a.s., Lubomír Bajer, divize Silniční stavitelství, Okružní 1/641, 370 01 České 

Budějovice 

  - Š+H Bohunice s.r.o., Jitka Heděncová, Temelín 3, 373 01 Temelín 

  - WINGS CZ s.r.o., Ivo Čížek – jednatel, Jubilejní 43/77, 370 10 České Budějovice 

  - Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

  - COLAS   Tábor 

  - STRABAG a.s., Pražská .., 397 01 Písek 

  - SaM silnice a mosty, a.s., Litvínovická 1478, 370 01 České Budějovice 2 

- „Oprava sociálního zařízení MŠ Bernartice – I. etapa“ podle předložených zadávacích 

podmínek. Osloveny budou tyto firmy: 

  - Služby Města milevsko spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

  - Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

  - Robro s.r.o., Petrovická 1536/1, 399 01 Milevsko 

  - Stavební firma Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351/4, 398 43 Bernartice 

  - HM pro CZ s.r.o., Vitějovice 202, 384 27 Vitějovice  

  - SNN Bechyně, a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 

  - InStaPro,s.r.o., Martin Adam, Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5  

- „Nákup osobního automobilu pro obec Bernartice“ podle předložených zadávacích 

podmínek. Osloveni budou tito prodejci: 

  - Autoservis Novotný, Týn nad Vltavou 

  - WeTo Písek 

  - Auto Kápl Písek 

- „Zateplení části obvodového pláště tělocvičnového bloku včetně výměny oken“ podle 

předložených zadávacích podmínek. Osloveny budou tyto firmy: 

  - Služby Města milevsko spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

  - Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

  - Robro s.r.o., Petrovická 1536/1, 399 01 Milevsko 

  - Stavební firma Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351/4, 398 43 Bernartice 

  - Stavební firma UNIKO Písek s.r.o., 5.května 118, 399 01 Milevsko 

  - SNN Bechyně, a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 

  - InStaPro,s.r.o., Martin Adam, Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5  
 

- Rada obce projednala a schválila podání žádosti o dotaci v grantovém programu Jihočeského 

kraje „Rekonstrukce stávajících sportovišť“ pro TJ SOKOL v jeho zastoupení na akci  

rekonstrukce šaten a zázemí fotbalového stadionu Bernartice.  Rada žádá v případě úspěšnosti 

žádosti zastupitelstvo o uvolnění finančních prostředků na dofinancování akce. Obec Bernartice 

bude žadatelem a realizátorem akce. Rada pověřila starostu vypracováním a podáním žádosti o 

dotaci.  

- Rada obce projednala a vzala navědomí oznámení správní rady NADACE ČEZ Duhavá 1/1531 o 

neúspěšnosti žádosti obce Bernartice odotaci na projekt Dětské hřiště Svatkovice v nadačním 

titulu Oranžové hřiště. Rada pověřila starostu opětovným podáním žádosti na tento projekt v další 

výzvě.   

- Rada obce projednala a schválila konání zasedání zastupitelstva obce Bernartice dne  4.4.2013 

od 20,00 hodin na Bernartické  radnici a schválila program jednání. 

- Rada obce projednala zprávu o výsledku přezkumu hospodaření obce Bernartice za rok 2012, 

provedenou pracovnicemi oddělení přezkumu hospodaření obcí ekonomického odboru Krajského 

úřadu Jihočeského kraje a ukládá starostovi provést nápravu zjištěného nedostatku. 



- Rada projednala a schválila podání žádosti o dotaci  v Grantovém programu Jihočeského kraje 

„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ na akci „Nákup hasičské 

stříkačky pro JPO III Bernartice“ a pověřila starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 

K činnosti rady nebyly žádné dotazy.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání 

zastupitelstva obce dne 6.2.2013. 

Schváleno 12 hlasy. 
 

3. Projednat a schválit účetní závěrku obce Bernartice za rok 2012     

Starosta seznámil přítomné s tím, že účetní závěrka musí být  schvalována na základě zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb.. Po krátké diskusi přednesl starosta návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, dle zákona 128/2000Sb. o obcích §84 (2), účetní 

závěrku za rok 2012 sestavenou k rozvahovému dni . 

Schváleno 12 hlasy. 
  

4. Projednat a schválit závěrečný účet obce Bernartice za rok 2012  
Starosta v krátkosti seznámil s některými body uvedenými v předloženém závěrečném účtu. Poté 

předal slovo paní Markétě Maňáskové, aby vysvětlila pohledávku, kterou u jejich firmy obec má a 

odůvodnila navrhovaný způsob uhrazení. Paní Maňásková vysvětlila nastalou situaci a důvod, 

proč nebyli a ani v současné době nejsou schopni najednou pohledávku uhradit a předložila 

přítomným zastupitelům návrh splátkového kalendáře. Podle tohoto splátkového kalendáře 

přislíbila uhradit pohledávku včetně nabíhajícího penále do konce srpna roku 2013. Zastupitelé se 

splátkovým kalendářem souhlasili s tím, že ale poslední částka a konečná celková částka, která za 

dobu neuhrazení celé dlužné částky ještě navýší, nemůže být v tomto splátkovém kalendáři 

uvedena jako pevná částka. Souhlasili však se započetím splácení podle navrženého splátkového 

kalendáře (v dubnu 200 000,-Kč, v květnu 100 000,-Kč, v červnu 100 000,-Kč, v červenci 

100000,-Kč a v srpnu poslední částka dle vypočteného zůstatku dluhu ).  

V další části starosta seznámil s některými fakty uvedenými v závěrečném účtu jako jsou přijaté 

úvěry, kolik zbývá na splácených úvěrech, apod.  

Pan Tupý upozornil na přístup školy při sestavování rozpočtu. Již několik let je stav takový, že 

hlavně v požadavcích na zálohách na hrazení energií mají nadhodnocené požadavky, když 

konečné spotřeby jsou podstatně nižší. A i dalším položkám by měli věnovat větší vzornost, 

protože některé jsou i na začátku návrhu rozpočtu prázdné i když by za léta zpět mohli odhadnout, 

kolik asi na kterou potřebu budou potřebovat. Starosta slíbil, že vznese požadavek paní ředitelce o 

vysvětlení na příštím zasedání. 

Dále starosta informoval o závěru ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

- schvaluje závěrečný účet obce Bernartice za rok 2012 dle §84 odst. 2 písm. b) zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích a projednalo závěrečný účet za rok 2012 dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012, 

vyjadřuje souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. ZÚ za rok 2012 byl zveřejněn na 

úřední desce i v el. podobě od 15.3.2013 do 5.4.2013.  

- schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2012 jehož výsledkem je zisk ve 

výši 25 852,04 Kč. Kladný výsledek hospodaření ve výši 25 852,04kč bude použit na částečné 

pokrytí ztráty minulých let. 

- zastupitelstvo obce při projednávání závěrečného účtu obce za rok 2012 přijalo nápravná 

opatření k nápravě chyb a nedostatků ve Zprávě o výsledku hospodaření obce za rok 2012 



uzavřená smlouva ze dne 1.11.2012 o nájmu nebytových prostor je doplněna o přílohu č.4 – 

Prohlášení(doložku) o splnění zákonných podmínek ze zákona o obcích 

- schválila splácení části neuhrazené faktury z roku 2012  dle navrženého splátkového kalendáře 

s tím, že poslední částka,  včetně stále nabíhající pohledávky po době splatnosti,  bude uhrazena 

do konce srpna 2013.   

Schváleno 12 hlasy. 
   

5. Projednat  a vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3/2013         
Starosta seznámil s některými částkami uvedenými v rozpočtových opatřeních oproti rozpočtu. 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/ 2013 v oblasti 

příjmů + 90 533,-Kč v oblasti výdajů + 149 775,23 Kč , v oblasti financování 59 242,-Kč,  

rozpočtové opatření č. 2/2013 v oblasti příjmů +89 200,-Kč, v oblasti výdajů + 184 489,-Kč, v 

oblasti financování  95 289,-Kč a 

rozpočtové opatření č. 3/2013 v oblasti příjmů +30 000,-Kč, v oblasti výdajů + 218 630,-Kč, v 

oblasti financování 188 630,-Kč. 

Schváleno 12 hlasy. 
    

6. Projednat navrhovanou cenu vodného a stočného od společnosti ČEVAK na období 

1.4.2013 – 31.3.2014 
Starosta přednesl návrh společnosti ČEVAK. Chtějí navýšit položku za vodné o 41 hal/m3. Po 

projednání v radě členové rady s tímto navýšením nesouhlasí. Po krátké diskusi se zastupitelé 

usnesli na usnesení v tomto znění. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh výše vodného a stočného pro období od 1. 

4. 2013 do 31. 3. 2014 předložený provozovatelem vodohospodářského majetku obce Bernartice 

společností ČEVaK a. s., Severní 8/2264, České Budějovice IČ: 608 49 657. 

Schváleno 12 hlasy. 
 

7. Projednat a schválit dohodu mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko na 

vytvoření 3 pracovních míst  

Starosta seznámil s podmínkami, za kterých mohou pracovat zájemci o práci, vedení na Úřadu 

práce, u obce, a jaká bude finanční úhrada za tyto přijaté pracovníky od obce pro SORP. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci mezi obcí Bernartice , Nám. 

svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a SORP, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 

71213996 na vytvoření tří pracovních míst VPP, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy . 

Schváleno 12 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit darovací smlouvu mezi obcí Bernartice a ŘSD ČR Praha 

Starosta seznámil přítomné s vypracovanými geometrickými plány na kterých jsou pozemky, které 

touto smlouvou ŘSD ČR obci daruje. Jedná se o pozemky pod chodníky, které jsou v ulici 

Táborská a Písecká. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu č. 08–29/1/D/Za mezi obcí 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249 530 a ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  

Schvaluje přijetí do majetku obce Bernartice parcelu č. 1436/18, p.č. 1436/21, p.č. 1436/22, p.č. 

1436/23, p.č. 1436/24, p.č. 1436/25, p.č. 1436/29, p.č. 1436/30, p.č. 1436/31, p.č. 1436/33, p.č. 

1436/39, p.č. 1474/2 a p.č. 1474/3 v katastrálním území Bernartice u Milevska se všemi právy a 

povinnostmi. 



Účetní hodnota převáděných pozemků činí celkem, dle účetní evidence dárce, 71 760, - Kč; z toho 

účetní hodnota parcely č. 1436/18 činí 3700,- Kč, parcely č. 1436/21 činí 5360,-Kč, parcely č. 

1436/22 činí 920,-Kč, parcely č. 1436/23 činí 8340,-Kč, parcely č. 1436/24 činí 720,-Kč, parcely 

č. 1436/25 činí 19 300,-Kč, parcely č. 1436/29 činí 11 800,-Kč, parcely č. 1436/30 činí 2060,-Kč, 

parcely č. 1436/31 činí 1820,-Kč, parcely č. 1436/33 činí 2080,-Kč, parcely č. 1436/39 činí 3720,-

Kč, parcely č. 1474/2 činí 7120,-Kč a parcely č. 1474/3 činí 4820,-Kč. 

Schváleno 12 hlasy. 
 

9. Projednat a schválit půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice 

Starosta seznámil přítomné, že v období vyhlášení výběrového řízení, kdy si mohli zájemci o 

půjčku podávat žádosti, se přihlásil pouze jeden zájemce a sice paní Renata Kroupová z Bojenic. 

Stav účtu FRB ke dni 4.4.2013 byl 73589,57,-Kč. Protože uchazeč o půjčku splňuje podmínky 

poskytnutí půjčky, komise, která vyhodnocovala žádost doporučuje půjčku paní Kroupové 

schválit. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice žadatelce 

p. Renátě Kroupové, Bojenice č.p. 38 na výměnu střešních oken ve výši 50 000,- Kč. 

Schváleno 12 hlasy. 

 

10. Diskuse. 

V úvodu diskuse  seznámil starosta s tím že: oprava Žákovského mostu zřejmě letos opět nezačne, 

seznámil s podanými žádostmi o granty na opravy ZŠ, MŠ, místních komunikací, ale i na opravy 

pomníků, pro SDH a pro sportovce na opravu stadionu. Na některé akce by se mohly využít i 

získané prostředky z výherních hracích automatů. Pro představu zvýšených nákladů na mládež 

připraví pan Dědič a pan Herink nástin potřeb. 

Dále: soutěž vesnice roku 2013 – opět podáme přihlášku. 

Pozemky na „Posvátném“ – firma Charypar začne budovat pilíře na plyn tzv. HUP, ozval se další 

potenciální zájemce o stavební parcelu, v případě prodeje by bylo vhodné získané prostředky 

vložit do výkupu dalších pozemků pro výstavbu. 

Chodníky Milevská ulice – dotaci nezískáme, budeme muset akci dofinancovat.  

Radary – informativní měřiče rychlosti – z výběrového řízení vzešla možnost zakoupit 2 ks. Jeden 

se umístí do Písecké ulice a druhý do Bilinky. 

Sokolovna: v letošním roce jsme ji splatili a proto by bylo vhodné začít postupně s opravami. 

Jeden z největších problémů zřejmě bude strop, neboť se značně prohnutý. Bude nutné posouzení 

statika a domluvit se na postupu opravy. 

Stavy místních komunikací – Jestřebice cesta k rozhledně je snaha aby ti co tudy odváželi dřevo se 

podíleli na její opravě. Je jednáno s Lesy ČR. Dále propadlá komunikace u Rozálky je provizorně 

vyspravena, kanalizaci se pokusíme propláchnout. 

Lípa u hřbitova – proběhlo další soudní jednání, další již nebude, soudkyně rozhodne na základě 

našich dalších vyjádření. Již bude záležet na ní. 

Kultura: zítra proběhne pietní akt s příslušníky parašutistických oddílů – uctění památky gen. 

Krzáka na našem hřbitově. Dále proběhlo několik zdařilých akcí: divadlo v Bernarticích, divadlo 

v Srlíně, dětský karneval v sokolovně. Připravuje se 2.setkání heligonkářů na 20.4., dále 1.5. 

tradiční jarmark, 8.5. pietní akt pokládání věnců – bude opět k prohlídce stará vojenská technika. 

Paní Fuková – dotaz na řešení průjezdu kolem řadovky u Samců – je rozhodnuto, že se bude moci 

v omezené míře projíždět lehčími vozy. 

Starosta – E.ON nás bude v brzké době atakovat přesouváním vzdušných vedeních po obcích do 

země, což pro nás bude znamenat financovat uložení kabelů veřejného osvětlení do země. Jako 

první přijde na řadu Kolišov. 

Kolišov– boží muka za vsí. Opravený kříž se osadí zpět a k němu se vysadí nové stromy nejspíše 

lípy. 



S opravou MK K Lomu vyvstane trochu problém s následným uložením kabelů E.ONu do země, 

nejspíš se bude muset toto vyřešit podélným osazením zámkové dlažby, nebo něco podobného. 

Zalesnění pozemků – je v současné době na posouzení v Milevsku. 

 

11. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání. 
 

  

 

U s n e s e n í   č. 17 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 4. 4. 2013 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  6.2.2013       

 rozpočtové opatření č. 1/ 2013 v oblasti příjmů + 90 533,-Kč v oblasti výdajů + 149 775,23 Kč , 

v oblasti financování 59 242,-Kč,  

rozpočtové opatření č. 2/2013 v oblasti příjmů +89 200,-Kč, v oblasti výdajů + 184 489,-Kč, v 

oblasti financování  95 289,-Kč a 

rozpočtové opatření č. 3/2013 v oblasti příjmů +30 000,-Kč, v oblasti výdajů + 218 630,-Kč, v 

oblasti financování 188 630,-Kč. 
 

2. Schvaluje: 

doplnění programu o doplňující body  

program jednání 17. zasedání zastupitelstva obce.   

dle zákona 128/2000Sb. o obcích §84 (2), účetní závěrku za rok 2012 sestavenou 

k rozvahovému dni 

 závěrečný účet obce Bernartice za rok 2012 dle §84 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., 

o obcích a projednalo závěrečný účet za rok 2012 dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012, 

vyjadřuje souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad. ZÚ za rok 2012 byl zveřejněn 

na úřední desce i v el. podobě od 15.3.2013 do 5.4.2013.  

 zastupitelstvo obce při projednávání závěrečného účtu obce za rok 2012 přijalo nápravná 

    opatření k nápravě chyb a nedostatků ve Zprávě o výsledku hospodaření obce za rok 2012  

    (uzavřená smlouva ze dne 1.11.2012 o nájmu nebytových prostor je doplněna o přílohu č.4 –  

    Prohlášení(doložku) o splnění zákonných podmínek ze zákona o obcích) 

 výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2012 jehož výsledkem je zisk ve výši 25 

852,04 Kč. Kladný výsledek hospodaření ve výši 25 852,04kč bude použit na částečné pokrytí 

ztráty minulých let. 

 Schvaluje  zahájení splácení části neuhrazené faktury z roku 2012 dle navrženého splátkového 

kalendáře s tím, že poslední částka  včetně stále nabíhající pohledávky po době splatnosti  bude 

uhrazena do konce srpna 2013 a pověřuje starostu přípravou doplňujících informací o konečné 

výši splátek případných sankcí při nesplácení pro zastupitele obce.   

 smlouvu o spolupráci mezi obcí Bernartice , Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ 

00249530 a SORP, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 na vytvoření tří pracovních 

míst VPP, podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy . 

 darovací smlouvu č. 08–29/1/D/Za mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ 00249 530 a ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390 podle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  



 přijetí do majetku obce Bernartice parcelu č. 1436/18, p.č. 1436/21, p.č. 1436/22, p.č. 1436/23, 

p.č. 1436/24, p.č. 1436/25, p.č. 1436/29, p.č. 1436/30, p.č. 1436/31, p.č. 1436/33, p.č. 1436/39, 

p.č. 1474/2 a p.č. 1474/3 v katastrálním území Bernartice u Milevska se všemi právy a 

povinnostmi. 

Účetní hodnota převáděných pozemků činí celkem, dle účetní evidence dárce, 71 760, - Kč; 

z toho účetní hodnota parcely č. 1436/18 činí 3700,- Kč, parcely č. 1436/21 činí 5360,-Kč, 

parcely č. 1436/22 činí 920,-Kč, parcely č. 1436/23 činí 8340,-Kč, parcely č. 1436/24 činí 720,-

Kč, parcely č. 1436/25 činí 19 300,-Kč, parcely č. 1436/29 činí 11 800,-Kč, parcely č. 1436/30 

činí 2060,-Kč, parcely č. 1436/31 činí 1820,-Kč, parcely č. 1436/33 činí 2080,-Kč, parcely č. 

1436/39 činí 3720,-Kč, parcely č. 1474/2 činí 7120,-Kč a parcely č. 1474/3 činí 4820,-Kč. 

 poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice žadatelce p. Renátě Kroupové, Bojenice č.p.38 na 

výměnu střešních oken ve výši 50 000,- Kč. 

 

3. Neschvaluje: 

 návrh výše vodného a stočného pro období od 1. 4. 2013 do 31. 3. 2014 předložený 

provozovatelem vodohospodářského majetku obce Bernartice společností ČEVaK a. s., Severní 

8/2264, České Budějovice IČ: 608 49 657. 

 

 

   

Zapsal dne 4.4.2013:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Zdeňka Fuková   

 

     Jaromír Fuka 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         

            


